PAGE
2

[image: image1.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	7 июля 2025 года
	№
	723

г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

 от 30 мая 2024 года № 485 «О должностных лицах администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Бокситогорского муниципального района от

9 октября 2024 года № 933, от 10 апреля 2025 года № 391)

В целях реализации положений Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, областных законов Ленинградской области: от 02.07.2003 № 47-оз
"Об административных правонарушениях" и от 13.10.2006 № 116-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правоотношений",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 30 мая 2024 года № 485 «О должностных лицах администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Бокситогорского муниципального района от
9 октября 2024 года № 933, от 10 апреля 2025 года № 391) следующие изменения:

1.1.  Заменить в строке 5 столбца "Наименование должности и структурного подразделения" Приложения 2 "Перечень должностных лиц администрации Бокситогорского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях в соответствии с областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз "Об административных правонарушениях" при осуществлении муниципального контроля", слова "ведущий специалист – муниципальный инспектор комитета жилищно-коммунального хозяйства" словами "ведущий специалист комитета жилищно-коммунального хозяйства".
1.2.  Изложить утвержденный в приложении 3 "Перечень должностных лиц администрации Бокситогорского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях в соответствии с областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз "Об административных правонарушениях" при осуществлении муниципального финансового контроля" в следующей редакции:
"

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностных лиц администрации Бокситогорского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях в соответствии с областным законом Ленинградской области
от 02.07.2003 № 47-оз "Об административных правонарушениях":

1) при осуществлении муниципального финансового контроля

	№

п/п
	Наименование должности и структурного подразделения

	Статьи Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по которым на составление протоколов об административных правонарушениях уполномочено соответствующее должностное лицо

	1.
	начальник сектора внутреннего финансового контроля
	статьи 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14 – 15.15.16,  часть 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, части 20 и 20.1 статьи 19.5, статьи 19.6 и 19.7

	2.
	ведущий специалист сектора внутреннего финансового контроля
	статьи 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14 – 15.15.16,  часть 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, части 20 и 20.1 статьи 19.5, статьи 19.6 и 19.7

2) при осуществлении контроля в сфере закупок

	№

п/п
	Наименование должности и структурного подразделения

	Статьи Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по которым на составление протоколов об административных правонарушениях уполномочено соответствующее должностное лицо

	1.
	начальник сектора внутреннего финансового контроля
	 части 4-9, 11 статьи 7.30.1, части 1 – 4,8 и 9 статьи 7.30.2

	2.
	ведущий специалист сектора внутреннего финансового контроля
	части 4-9, 11 статьи 7.30.1, части 1 – 4,8 и 9 статьи 7.30.2

".
2.  Постановление обнародовать в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.
 3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального обнародования.

Глава администрации

                                                                                С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано: ЮО - 2, КЖКХ, СВФК - 2, регистр МНПА, в дело